
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 1
2-

06
-1

99
8

MINISTERIE VAN SOCIALE ZAKEN, VOLKSGEZONDHEID EN LEEFMILIEU
23 DECEMBER 1997. - Koninklijk Besluit houdende toekenning van een 

toelage van 2 784 250 BEF aan Arbeid en Milieu 

ALBERT II, Koning der Belgen, 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet. 

Gelet op de wet van 16 december 1996 houdende de algemene uitgavenbegroting 
voor het begrotingsjaar 1997, inzonderheid programma 26.58.1; 

Gelet op de wetten op de Rijkscomptabiliteit, gecoördineerd in het Koninklijk 
besluit van 17 juli 1991, inzonderheid de artikelen 55 tot 58; 

Gelet op het koninklijk besluit van 7 augustus l995 houdende vaststelling van 
bepaalde ministeriële bevoegdheden met betrekking tot het Ministerie van 
Volksgezondheid en Leefmilieu, inzonderheid artikel 5; 

Gelet op het koninklijk besluit van 16 november 1994 betreffende de 
administratieve en begrotingscontrole, inzonderheid artikel 22; 

Overwegende dat in uitvoering van de beslissing van de regering op de 
Ministerraad Armoede van 20 april 1997, de uitbreiding van de 
tewerkstellingsmogelijkheden van artikel 60, § 7, van de organieke wet van 8 juli 
1976 betreffende de openbare centra naar meer ecologische projecten, is 
voorzien; 

Overwegende dat O.C.M.W.'s ondersteuning nodig hebben voor het opzetten van 
dergelijke ecologische initiatieven; 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën van 12 december 1997; 

Gelet op het akkoord van de Minister van Begroting van 18 december 1997; 

Op de voordracht van Onze Staatssecretaris voor Leefmilieu, 

Hebben Wij besloten en besluiten Wij : 

Artikel 1. Een toelage van twee miljoen zevenhonderdvierentachtig duizend 
tweehonderd vijftig frank (2 784 250 BEF), aan te rekenen op het krediet van het 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 1
2-

06
-1

99
8

Ministerie van Sociale Zaken, Volksgezondheid en Leefmilieu voor het 
begrotingsjaar 1997, organisatieafdeling 58 b.a. 58.17.12.49, wordt toegekend 
aan de vereniging "Arbeid en Milieu", met zetel te Waterloostraat 11, 2600 
Berchem, te betalen op rekeningnummer 001-1495955-97. 

Art. 2. De toelage heeft als doel, op basis van de bereikte resultaten in het kader 
van een onderzoek naar het potentieel aan milieuvriendelijke banen in het actieve 
tewerkstellingsbeleid (artikel 60, § 7) van de federale overheid een brochure op te 
maken die enerzijds zal worden aangewend als sensibiliseringsinstrument van de 
O.C.M.W.'s voor dergelijke projecten en anderzijds als handleiding voor de 
O.C.M.W.'s die een " groen " werkgelegenheidsproject willen opstarten. 

De toelage heeft ook als doel de financiering van een studiedag rond deze 
materie. 

Art. 3. In het kader van deze betoelaging zal minstens twee maal schriftelijk en 
mondeling toelichting worden gegeven aan een begeleidingscomité. 

Dit comité bestaat minstens uit één vertegenwoordiger van het Kabinet van de 
Staatssecretaris voor Veiligheid, Maatschappelijke Integratie en Leefmilieu en een 
vertegenwoordiger van het Ministerie van Sociale Zaken, Volksgezondheid en 
Leefmilieu, Diensten van het Leefmilieu. 

Tegen uiterlijk 30 november 1998 zal ons een verslag worden bezorgd over de 
studiedag en 10 exemplaren van de brochure in het Nederlands en 10 exemplaren 
van de brochure in het Frans. 

Art. 4. De kosten gedragen door de toelage, worden begroot als volgt: 

Voor de raadpleging van de tabel, zie beeld 

Art. 5. 5. § 1. Het toegekende bedrag zal in drie schijven worden betaald: 

Een voorschot van 40 % zal worden betaald op vraag van Arbeid en Milieu na 
publicatie van dit Koninklijk besluit in het Belgisch Staatsblad en na akkoord van 
de opdrachtgever. 

Een tweede schijf van 40 % zal worden betaald na voorlegging van de 
noodzakelijke verantwoordingsstukken na indiening van de 
verantwoordingsstukken voor het voorschot van 40 % en na goedkeuring door de 
opdrachtgever. 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 1
2-

06
-1

99
8

Het saldo van 20 % zal worden betaald na ontvangst van de 
verantwoordingsstukken, 10 brochures in het Nederlands en het Frans, het 
verslag van de studiedag en na akkoord van de opdrachtgever. 

§ 2. De gevraagde verantwoordingsstukken worden gedateerd, ondertekend door 
de opdrachtgever en voor de gevorderde sommen waar en echt verklaard. Zij 
worden in drie exemplaren ingediend. 

§ 3. Alle schuldvorderingen en verantwoordingsstukken in het kader van deze 
toelage dienen op 30 november 1998 in het bezit te zijn van de administratie. 

§ 4. Op de administratieve verwerking wordt toegezien door de Diensten van het 
Leefmilieu van het Ministerie van Sociale Zaken, Volksgezondheid en Leefmilieu, 
Vesalius, 7de verdieping, Pachecolaan 17, bus 7, 1010 Brussel. Alle briefwisseling 
in verband met de administratieve verwerking in het kader van deze toelage wordt 
aan dit adres gericht. 

In geval van betwisting zijn enkel de Brusselse rechtbanken bevoegd. 

Art. 6. Onze Staatssecretaris voor Leefmilieu is belast met de uitvoering van dit 
besluit. 

Gegeven te Brussel, 23 december 1997. 

ALBERT
Van Koningswege : 

De Staatssecretaris voor Leefmilieu,
J. PEETERS 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 15/06/1998 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

